
Přílohy 
Příloha č. 1 - Dotazník 

1. Pohlaví 

• Muž 

• Žena 

2. Věk 

• Méně než 18 

• 18 – 30 

3. Vzdělání 

• Základní 

• Střední s maturitou 

• Střední bez maturity 

• Vysokoškolské 

4. Máte zkušenost s některou z uvedených lehkých drog? (více odpovědí) 

• Marihuana 

• Hašiš 

• Kofein 

• Nikotin 

5. Jaký je Váš důvod užívání lehkých drog? (Více odpovědí) 

• Relaxace a zábava 

• Ztráta zábran 

• Stres 

• Partnerské problémy 

• Rodinné problémy 

• Denní rituál 

• Jiné 

6. Kde jste se poprvé setkal/a s lehkými drogami? (Více odpovědí) 

• Ve škole 

• U přátel 

• U rodičů 

• Jinde (kde?) 

7. Jaké dopady na sociální oblast podle Vás hrozí při užívání lehkých drog a 

především marihuany? 

 



- Hrozí: 

• Problémy se studiem (nedokončení) 

• Rodinné problémy (rozvrat rodiny) 

• Problémy v zaměstnání (zničená kariéra) 

• Kriminalita 

• Sociální vyloučení 

• Nic špatného nehrozí 

• Jiné 

8. Jste uživatelem marihuany? 

• Ano 

• Ne (Pokračujte otázkou č. 11) 

9. Jak dlouho marihuanu užíváte? 

• Rok a méně 

• 2 – 4 roky 

• Déle 

10. Chcete v budoucnu s užíváním marihuany skončit? 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

11. Pociťoval/a jste při užívání problémy spojené s fyzickou či psychickou 

závislostí? 

• Ano 

• Ne 

• Obě 

12. Měla by být podle Vás marihuana legalizována? 

• Ano – a proč? 

• Ne 

• Nevím 

13. Myslíte si, že má marihuana vliv na psychiku člověka a jaký? (Otevřená 

odpověď) 

 
 
 
 
 



Příloha č. 2 – Formy a metody v léčbě drogových závislostí 
 

Formy a metody v léčbě drogových závislostí 

Metody 

▼ 
Formy ► 

1. 

Ambulant

ní léčba 

2. Léčba 

v denním 

stacionáři 

3. Ústavní 

detoxifika

ce 

4. Krátko- 

až 

střednědo

bá ústavní 

léčba 

5. 

Středně- 

až 

dlouhodob

á 

rezidenční 

léčba 

1. 

Farmakoter

apie 

Pro zvládání 

odvykacího 

syndromu a 

komplikací 

Pro zvládání 

odvykacího 

syndromu a 

komplikací 

Pro zvládání 

odvykacího 

syndromu 

Pro zvládání 

komplikací 

Zřídka, při 

komplikacích 

2. 

Individuální 

terapie 

Klíčová 

složka 

programu 

Nezbytná, 

paralelně se 

skupinovým 

programem 

Nezbytná, 

intenzivní 

Nezbytná, 

paralelně se 

skupinovým 

programem 

Důležitá, 

paralelně se 

skupinovým 

programem 

3. 

Skupinová 

terapie 

Důležitá 

složka 

programu 

Klíčová 

složka 

programu 

Žádoucí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klíčová 

složka 

terapeutickéh

o programu 

Nezbytná 

složka 

programu 



4. 

Rehabilitace

, výchova, 

volno-časové 

aktivity 

Doplňkové, 

žádoucí dle 

možností 

Důležitá 

složka 

programu 

Žádoucí dle 

možností 

Důležitá 

složka 

programu 

Nezbytná 

složka 

programu 

(včetně 

pracovních 

aktivit) 

5. Léčebný 

režim 

Dodržování 

docházky a 

základních 

pravidel 

Kontrolovan

ý režim 

v době 

programu, 

monitorování

  času mimo 

program 

Přísný 

léčebný 

režim na 

uzavřeném 

oddělení 24 

hod. denně 

Kontrolovan

ý léčebný 

režim 24 

hod. denně 

Režim 

s odstupňova

nou 

kontrolou dle 

fází 24 hod. 

denně 

6. Principy 

terapeutické 

komunity 

Neuplatňují 

se 

Žádoucí 

v době 

programu 

Obvykle se 

neuplatňují 

Základní 

rámec 

programu 

Podstata 

programu 

7. Práce s 

rodinou 

Nezbytná, 

soustavná 

Nezbytná, 

soustavná 

Žádoucí pro 

aktuální 

problémy 

Nezbytná 

Důležitá 

aspoň 

základní 

spolupráce 

8. Sociální 

práce 
Nezbytná Nezbytná 

Žádoucí pro 

aktuální 

problémy 

Nezbytná 

Nezbytná na 

počátku a 

konci léčby 

9. Testování 

drog 

Důležité, 

průběžně 

Důležité, 

průběžně 

Při vstupu a 

situačně 

Při vstupu a 

situačně 

Při vstupu a 

situačně 

 

 


